АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДАТРЕХГОРНОГО
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2026   № 104
3

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Трехгорного городского округа Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2026 № 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», Уставом города Трехгорного, постановлениями администрации от 27.12.2016 № 1872 «Об утверждении Порядка организации ритуальных услуг на территории Трехгорного городского округа», от 31.12.2010 № 1620 «О мерах по предоставлению услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, на территории Трехгорного городского округа»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 1 февраля 2026 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Трехгорного городского округа Челябинской области, в размере 11 614,36 (одиннадцать тысяч шестьсот четырнадцать) рублей 36 копеек (приложение 1).
2. Утвердить с 1 февраля 2026 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел их личности, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение; умерших (погибших), личность которых не установлена, на территории Трехгорного городского округа Челябинской области в размере 11 614,36 (одиннадцать тысяч шестьсот четырнадцать) рублей 36 копеек (приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации от 04.02.2025 № 118 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Трехгорного городского округа».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании «Трехгорный info» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления города Трехгорного.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2026 года.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Понявину Л.В. и заместителя главы города по городскому хозяйству и строительству   Мушаеву Т.В.
Глава города 	Д.А. Громенко

Приложение 1
к постановлению администрации
от 04.02.2026   № 104

Стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению
на территории Трехгорного городского округа Челябинской области

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, в рублях
(с учетом районного коэффициента)

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	829,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	7 242,54

	3.
	Перевозка тела умершего (погибшего) на кладбище
	889,50

	4.
	Погребение
	2 653,32

	Итого стоимость услуг:
	11 614,36

Приложение 2
к постановлению администрации
от 04.02.2026   № 104
[bookmark: _GoBack]

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению умерших (погибших) на дому,
на улице или в ином месте после установления органами внутренних
дел их личности, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших
на себя обязанность осуществить погребение; умерших (погибших),
личность которых не установлена, на территории Трехгорного
городского округа Челябинской области

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, в рублях
(с учетом районного коэффициента)

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	829,00

	2.
	Облачение тела
	508,02

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5 034,39

	4.
	Перевозка тела умершего (погибшего) на кладбище
	2 589,63

	5.
	Погребение
	2 653,32

	Итого стоимость услуг:
	11 614,36

image1.jpeg